
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/232/2025 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej prowadzonej przez Gminę Żagań o statusie miejskim obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia oraz liczby punktów dla poszczególnych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 133 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria rekrutacji kandydatów zamieszkujących poza obwodem danej publicznej szkoły 
podstawowej i przyznaje im odpowiednią wartość punktową w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań o statusie miejskim: 

1) kandydat mieszka na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim poza obwodem danej publicznej szkoły 
podstawowej – 25 pkt; 

2) do tej samej szkoły uczęszcza rodzeństwo kandydata – 10 pkt; 

3) w obwodzie danej publicznej szkoły podstawowej zamieszkują krewni wspierający rodziców/opiekunów 
w zapewnieniu kandydatowi należytej opieki – 3 pkt; 

2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 powyżej: 

1) w przypadku kryterium, o którym mowa w  ust. 1 pkt 1 powyżej - zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt 
stały albo czasowy lub odpis albo wypis z księgi wieczystej nieruchomości lub umowa najmu bądź 
użyczenia mieszkania; 

2) w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 
dotyczące uczęszczania do szkoły rodzeństwa kandydata; 

3) w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 powyżej - oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych o zamieszkiwaniu w obwodzie szkoły podstawowej krewnych, którzy wspierają ich 
w zapewnieniu kandydatowi należytej opieki; 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXVI/28/2017 Rady Miasta Żagań z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Żagań o statusie miejskim obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 
I, dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz liczby punktów dla poszczególnych kryteriów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 3370



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Krzysztof Sieńko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3370


	UCHWAŁA NR XXIII/232/2025 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-31T12:25:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




